Quoniam vero quidam disimulantes nobiscum credere, atque scelari sanctas Synodos, quæ Nicaea, Constantinopolis, atq[ue] Ephesi congregata sunt, in quibus principes existerunt sanctissima memoria Episcopi Celsinus Apostolica sedis vestre, & Cyrillus Alexandrinus, in superiorum que cœlestis aduersus Eusebium congregatus est, que omnino predictæ fraternitatis Orthodoxæ in se duxerunt: tamen audent nos impugnare, tamquam vinculum concordie sine ratione vitantes. Votum autem mibi vestrum sequi docebam, sicut inter sanctos predecessores meos Alcyon existerat. Et anathematizans Diocletianum, ac Timotheum appellatione Elarion, & Petrum corrum successorem, & Petri communione cum bis permisum Accacium, & Petrum qui Antiochenam perturbauit Ecclesiam: sequens in omnibus Synodiis & Apostolicis episcopis scriptus a reverendo Praefule Romane Ecclesie Leone.

Ego autem, plenus atq[ue] perficiens que scribari aporter, commovere, & a quibus abstinebam debam, rejuu[n]t cistodibus litterarum iniunctorum. Ut si fortassis adhuc in exercitu sui ordinis deputator letitorum, seu dixi, sicut ego Apostolica vestra doctrina incongrua, vestris imbutis sermonibus peccatum hereticorum obsecere maluimus. Hoc enim segentes sanctissime firmati res nostre sancte Scripturæ in ecclesiis Episcopos, & honorum altum clericum & populum confortabimus, tamquam familiarem vesti reddentes fratrem in Nicopolitanorum Ecclesiæ. Verborum vero diaconum Ruffinum ad tam nec sicutiam causam direximus pacifice, sic uidebat rogati suscipere, & fuisse iam tribuentes, celerem eum recessum ad nos præferre dignemini, portantem spiritualia que apostolica constituta. Cuncta sanctissime, omnem in Christo fraternitatem vestra beatitudinem, ego, & qui mecum sunt, plurimum salutamus. Et dominus, hæc Ioannes Nicopolis Archiepiscopus totius Episcopi Metropolitanus, cum recente creatus, more maiorum, le communia & Romane Ecclesia significauit. Ita namque consueuisse reliquos omnes facere, cum ordinantur Ecclesiæ metropolitarum Antistites, sive dixisse nos contigit. Sic igitur ipse Ioannes dignissimus successor Alcyonis, qui inter tot tantaque genitos Oriente, Catholicæ communionis luce perfusus, eius affectus vestigia, suo p[ro]p[ter]e sedis exordio præstiterit, quod Orthodoxi Antistites munierint. Quia autem propter eiusmodi confessionem in passus dicimus inferius. Porro nos ipse tantum, sed & Synodus prouincialis ab Episcopis Episcopis habita, per eundem Ruffinum diaconum ad ipsum Hormisdam Papam hæc in eamdem sententiam scripsit:

Synodus Veteris Ep[iscop]i, Ioannes, Matthæus, Constantinus, Chrysophorus\*, Hilarius, Philippus, Julianus, & Chrysippus, domino nostro per cuncta sanctissimo & beatissimo Patri Patrum, communis filio, ac Principe Episcoporum Hormisda Papam.

Si dignus premi tri tentemus, necessarii multi sicutib[us] horum depropositis efficere. Plurimi namq[ue], ex nobis in regnum suum Constitutio, namq[ue], ex nobis in regnum suum Constitutio, Namq[ue] Vicari Ennodius & Fortunatus Episcopi, Venantius presbyter, Vitalius diaconus, & Hilarius Notarius decreverunt, pietatis agenom suscepimus tenentes: nobiscum unum fuit, inter sanctos factum. Pater atque Archiepiscopus noster Alcyon, qui cum omni præcautione supplicatione vicens libellu[m] apud vestram beatitudinem dignus esse fuit, auctoritate sedi vestra comunicare nobiscum. Sed quia repente, qui cunctorum regnum potest, bunc ad se locutus, nos irreprehensibili sententiæ detinet, perennius tamen ad patriam, nullo modo errorem propter Dei gratiam sustinuerit.

Plentibus autem nobis atq[ue] lamentantibus cum h[ab]itum, qui nobiscum reliqui sunt in parochia communis, qui posuit de Orthodoxis vel regno Chrysostomus transfigerunt: qui consolatur humiles, consolat etiam nos per vestram orationes, demonstrans metropolitanam civitatem in cunctis sanctissimis Ioannem: qui a paupertate in Ecclesia sine cuius nutritio, immo laudabiliter in ea degens, ita ut neq[ue] eum in his quicunque temporibus anteq[ue] a zelo autem circa Orthodoxa iuxta Apostolicas admonicatas vestras nulli omnino cedens. Hunc ergo, Dei prouidentia, ordinamus Praefule Nicopolitanorum sanctissime Ecclesie. Et rogamus, ut in tua antiquam consuetudinem, hunc quoque complectam paternis vesceribus vestrum obrogem, aut ipsi efficiamur. Dei gratias, aruanus expugnabilia communionis vestrum atq[ue] doctrinam: & preciam tu nobis inclinet aures, & pietatem concordis reperiatis in tua inspirata nobis dignitas Apostolicam presidentiam: ut in pace, quæ est et amabilis, cuncte & sanctissima Ecclesia cooptemus immarcescibilem coronam nedentes, in omnissimam aetatem, humilitate comprehendantur in Christo: Venerabilem vero diaconum Ruffinum propter hanc tam necessariam causam direximus, liberantes, rogatis, respicite, & ad nos sub velocitate remittite portantem doctrinam vestram apostolicam. Et aliam manu. Incolimus pro mea in Domino sanctissime ac beatissime Pater Patrum.

Ego Ioannes Episcopus rursum retuli.

Ego Matthæus Episcopus Eutropi retuli.

Ego Constantinus Episcopus Hacnavopolos\* retuli.

Ego Chrysophorus\* Episcopus Aucasimy retuli.

Ego Hilarius Episcopus Fötices retuli.

Ego Philippus Episcopus Photiensis retuli.

Ego Julianus Episcopus Dodones retuli.

Ego Chrysippus Episcopus Circines retuli.

Cum vero eliusmodi Episcoporum Episcoporum legatio Romam ad Pontificem peruenisset, ab eodem e[st] gratior est accepta, quod rarer ex Oriente his temporibusmitti soleret. Hanc porro accepimus Synodalem epistolam Hormisda Papam in Ecclesia publice coram populo legi voluit: atque ad ipsum Ioannem Archiepiscopum Nicopolitanum has redditum per eundem legatum Ruffinum Apolostolicas literas:

Genit[us] sum in Domino valle, frater carissime, acceptis litteris tuis in quibus te proferitis sacerdotum Dei gratias suscepisse. Hac est fiducia nostra, haec p[ro]p[ter]e ambiguitate secura, quæ creditur totius bonitatis causa in superba diffensione confundere. Cuius rei sententiam habens, frater carissime, beneficiorum, quæ a Deo nostro confitimus, religio animo gratiam confiteris, licet hoc quoque, de eodem clementia forte descendat, ut se auctori suo humano submittat humilitas. Autem e[st] Super quem requiescit Spiritus meus, nisi super humilem & quietum & tremorem sermone meo? In his ergo, in quibus humilitas probaris, clarissime lucet alia etiam virtus humilis in futurum exemplum: quando ad hoc etiam, Deo institutu[m] perducitur erit & de te Catholicorum gloriabitur Ecclesia.

Nam fuit diuinis testimoniis eruditus, & iuxta Apostolorum sacrarum litterarum institutionem formatus, hoc a scilicet in ordinatione editi, ut aduersari dentantes comitatu[m] Apostoli & sententias condenserent. Neq[ue] enim remunerari aliter tantorum beneficiorum poterat largitorum, nisi aduersari inimicos eius evidenter zelum Apostolicæ confessionis ostenderet. Notum est enim, coexterritorialia septa confundere, qui & ipsi profunditer conscientiam fidei atque fiduciæ: sed infrastructa est apud eos quamvis cum religiosis congrua sancta communionis equalitas: quia preculub[us]

qui ea,

XLVII. Chilo-  
derus  
LYNODA-  
LIS ETI-  
OSA AD HOR-  
MIDAM  
PAPAM.  
DE ALCY-  
SONE &  
PHILO-  
MARA-  
TIO.

\* Irre-  
tabili  
de ORDI-  
NATIONE  
JOANNIS  
EPISCOPI.

XLVIII. IOANNIS  
EPISCOPI.

HADRI-  
NOPOLEOS  
CHIRI-  
DOUS

L. HORMIS-  
DA PAPAE  
AD IOAH-  
NEM XIX.  
DATE  
LITTER-  
E. Num. 21

L. I.

\* que-  
us.

qui ea, quam meritis libertate non virum, subiectum se iniquitatis  
bus constitutus. Quid gloriemur bùs quia non sequimur, disciplinis?  
Falso appellat magistrum, qui se institutionis pùm non probat esse  
discipulum.

LII.  
AD HOR-  
TATIO-  
AD PER-  
LEVERAN-  
TIAM

Sed quia nobis nunc omnia in confessione similia, & libertatis  
propriæ sumptu affectum, paternæ rursu hereditati capientes  
esse confortes: amplissimum gratiam traditionis antiquam, &  
illius inconsuetudinem stabilitate perficie, non cum temporali  
bus corda mutantates. Inconstantia enim ista maliabilitas solet esse  
proposita: atque id bene fundatum oportet inbertere, quando hu-  
iusmodi studia clementia sit fonte divina; ut si fidei vestra firmata  
robis de aliorum salute fructificet, & servore vestri studiis aliorum  
quaque animis ad resurrectionem bonorum suorum positis ascendit:  
quatenus & de vobis sandus apostolus dixisse credatur: A emula-  
tio vestra provocauit plurimos.

LIII.  
1 Cor. 9

Ergo Nestorius & Eutychius impietatis iuxta Synodalem con-  
stituta damnatio, feliciter quoque corum similiter exerceantur,  
cum exultatione dicamus: Exite de medio eorum, & separamini,  
& immundum ne tergeritis, dicit Dominus. Quemadmodum enim  
qua malorum inuenientur decerpimus principes, si non declinat  
sequaces? Aut quemadmodum modis originem, qui non detestatur &  
fobatur? In discipulo predicatorum fama docentium, & donec male  
adorum seminum radix per succedentes testa floruerit, tandem  
auctorum memoria non periret. Addatur perditio Eutycheti & Ac-  
acii discipulorum sub communione Petri omniumq; dominorum mis-  
tris erroris: quos regula dilectionis litteris suis dum fidem suam affectis,  
evidenter expressit.

LIV.  
AD INSTRUC-  
TIONEM VESTRAE FIDELI PLIORIUM, QUO ORDINE AD COMMUNI-  
TIONEM NOSTRUM SUCCEPTE DECEAS REUERENTES. Indiculum subter adie-  
cimus; ferantes Deum bonorum omnium largitorem, quod lan-  
dabili circa fidem vestre denotionis instantia, non solum huc coram,  
qui vobis vicinitate ac inguntur, salutis profici, sed coram quoque, ad  
quos fidei regule & religio voluntaria relax fama peruenierit. Roffi-  
num siquidem diaconum, qui nobis literis vestras obtulit, in Christi  
charitate suscepimus: quem Apostolorum orationibus commendantes,  
cum pace remittimus; horantes literas a nobis tam ad charitatem  
viam, quam ad Synodum diretas, populo relegatis: quod & nos pro  
fidei & fratrum recommendatione fecimus cognoscere. Data XVII. Kal. De-  
cembri. Petro V. C. Consule. Intelligis, lector, inoris finissime literas ad Romanum Pontificem das publice in Ecclesiis legendas traxi, quicunque boni alicuius nuncij indices essent. Hac ad Iohannem Episcopum Archiepiscopum Hormisdam: ad li-  
teras autem Synodales per eundem Ruffinum referuntur, eorum commandantes in Christi fidei constantiam, brevi-  
que summam complectentes totius causa tractatum, vt potest  
qui his literis publice exponendis & alios errantes reuo-  
care fatigaret. Ipsa igitur sic se habent.

LV.  
AD SYNO-  
DVM IN-  
SPERO-  
HABITAM-  
QVA HOM-  
MISDA-  
RESCRI-  
BAT.  
¶ Hier. 17  
d' Ioh. 10  
discende-  
ret

Benedictus Deus Ecclesia sua membra consocians: Benedictus  
Deus, qui maligno insigante diuisio, sub eadem, quâ obsequiis  
facit solidissime coniunctus. Eserimus autem perducendo modo prece-  
nit inimicis, & eos quos non genuit (sicut afferit Propheta) & con-  
git: tamen abysima ambiguitate desolabit. Neque enim ouerit  
Dominica sequuntur elemen<sup>4</sup>, aut alterius vocis paliorum exan-  
scent. Unde nos vos ad salutem iter redire miramur, cum tardita-  
tem magis in hac reintegratione culpemus. Debetur carissimi fra-  
tres, domestico vii ad hanc quam quarumvis stabiliterum documentu-  
m. Si quidem tunc Timotheus Chersonensis, grauus cum disceret\*,  
gravior cum doceret: nam Dioclesi settator, & idem Petri nibilo-  
minus institutor, ad eum beatissima recordatione Proterius scientiam  
fue remitterat et exercuit, & totius finem crudeliter tu excepisti, religio-  
fieri cadem inter ipsa operata altaria, vise faciunt sub illo pio  
cuore suspenisti.

LVI.  
EVGENI-  
VSARCHI-  
EPISCOPI-  
COMME-  
DATORI:

Tunc existata universalis Ecclesia in odium pàricta, duolo-  
rem faciunt tanti non solum communione, verum etiam ipso quo-  
que Christiano nomine spoliavit, & omnium mentes novâ quadam  
admiratione flagrantur tanta presumptionu audacia. Tunc he-  
rus Eugenius parvula vestra & obrimis principatus, cum subiecta fidi  
sancta Synoda cœlum quendam, quia fidei est; Deo commendatus,  
vñscens. Causa retinenciarum non solum non potest tempus abfor-  
dere, verum etiam de die ipso diem magna apud Orthodoxos fama  
multiplicat. Horum studia sic probata negligere, & sententias non  
amare, idem est in ipsa Domini confessione delinqüere. Et nobs quia  
dom nunc post professionem & literis vestras, omnis fides dogma-  
ta. Deo nos conjungente, similia orandum est, ut in ea voluntate  
Annal. Eccles. Tom. 6.

vestra, qua nostros animos relatuunt confessione, permaneat.

Sed opus est citra refutatum timor eorum in celari ratione, qui  
fidei diversa nituntur. Quantum enim infidelum error exstinctus tandem  
magis, se refutat, securitas nostra commendat. Nequem hoc  
sunt per patientiam negligenda, quando malum hoc ratio prae-  
concedit anima, apud plures sub quodam colore lego indele-  
bit, dum aut prava studia in unum congruant, aut recte se subtra-  
bunt. Nam ut cum que immixti rem loqueretur: Eusebes ut nefana  
debaechi inuentor excludit etiam ab his, à quibus eius dogmata  
diliguntur, apud eos ipsos ita exsita atque fugienda, ut nominis quo-  
que ipsius oderint mentionem. Sed per nos religiosarum infinitio-  
num ministri, quem sicut verum detectant hereticum, hanc alta  
via tamquam verum amplectantur Orthodoxorum.

Diquid in sancta Chalcedonensi Synodo Dioecorum eadem senti-  
tient, partitione damnatur est: & cum una persecuta sit & tristitia  
sentient, horum alterum si quis sequatur & diligat, dicat aliquem  
quemadmodum secundum sententiam, qui designatus damnavit, exceptat  
cum eos, quos transagressione, adei impetratioi connectit equaliter, siue  
dubio viam quoque vinculum damnationis affingat. Timotheus &  
Petrus horum sequaces, homines metue corrupti, & peccato nesci-  
denti, detestanda Catholicis, quorum communionem in Petro  
complexus Acacius similiter quoque meritis subire sententiam, qui  
tantum malum quasi pars affirmant. Propositione numero quam ad  
meliora congreget, ut avila quidem se, quia in auctio braderet  
miserabiliter, ibi quoque transagressori Petro communionem conve-  
xus, in Apameam nihilominus hostiliter versus, Ecclesiam Tigranum  
quoque non ea quia decurit integritate disponens.

Propter quae dilectissimi fratres, ob eorum annotatione solentes,  
velut religiosum quandam pellicram relinquentes, seruum Apo-  
stolicam disciplinam, salutem nostram omnium diligentia & solicitudine  
preservantes, eacum in fando Nestorius victimam erroris, quâ Eutychius  
impia intenti persequitur. Maxime enim nunc religio fidei dog-  
ma ducit in incorsu horum, qui predicti sunt, neque tantum in fiduci,  
sicut in ratione temporis sua argumenta nelicitum, quomodo  
posint innocentium bys; tandem sua impunita infondere. Atque  
ideo sicut delinquentary & prudenter instruit, ab improbanda  
laudando separantes, tali vobis credi potest multiplicare sub-  
stantiam.

Hoc, dilectissimi fratres, scripsimus plene charitati impulsu  
quia & item fidei vestre primum Dei dono, deinde & fratre nostro  
Ioanquin, qui vobis prefidet, professione praefumpsum: quâ noīdina-  
tim omnes, quos Apostolica & generalis Catholicorum damnat  
Ecclesia, excravabiles sibi esse declarant: quos vosque in litera  
vestra oportuit emenderet exprimere; nec arbitriose possit sufficere  
sunt tantu preferendi insidias collidorum, quos variis & singulari  
insectari conuent atque damnare, sed quodam genialiter eis damnatione  
concludere. Diligentem quidam voluntaria antiqua medicina-  
nam, nec abundans esse creditur quicquid pro integrante fidei &  
stabilitate religiosum adhibetur. Vnde libellum cum literis insimus,  
eis vos subscriptione proprias inserire, ut fidem vestram, quam directa  
per Ruffinum diaconi scripta reulantur, apud nos fuit hinc quoque  
regettis ad eum mansus. Data XIII. Kal. Decembri,

Petro V. C. Consule.

Exigitur ut eis Petrus nos speciatim factam damnatio-  
nem singulorum nominibus expressis haereticis, & eis-  
dem communicantium, quod & sanctum Leonem exigunt  
videmus a quibusdam ex clero Constantinopolitano: quod sub genitatis incoluerit multa deculari possunt  
intendit. Sicigit, more innotorum, prudenter Hormisda  
capitula singula quibus tanta plane que fidei professio contri-  
natur, scripta misit: cuius tei agendat gratia non sat ipsi  
tuit: Hormisda, Ruffino redempti has dare litteras, sed er-  
am fibilegant Polonium subdiaconum cui libellum de-  
dit cum literis ad Iohannem Episcopum Nicopolitanum  
codem dicit & Consule configuratis, quae sic se habent.

Hormisda Episcopus Iohanni Nicopoli anno Episcopo.  
Litteratum, agas die exsch. series & exposicio eis fides, conve-  
niens sed Apollonica iudicij, nostros agnosco relevantia. Tot inci-  
tati gaudijs contenti non sumus, noster Polonus subdiaconum  
Ecclesia Romana, quid plenius circa vos ageretur, plenius copre-  
mis agnoscere: magis pere, quia in relatione Episcoporum sub ordi-  
natione charitatis tuae degentium non invenia, quia ad Ecclesiastis  
constituta pertinet, scilicet in vestra, leguntur emenderet expres-  
sa. Vnde & pro nostra solicitudine & illorum integrorum nobiscum  
comunictio-

TRAVS  
HARETIC  
COKYM  
IN SE-  
CTANDA  
HERETI  
CIVIS  
DAM-  
NAT  
AVCTO-  
RUM  
conde-  
untur  
LXVII.  
DE CORT-  
PHAS  
EVVCYCHI  
AN HAB-  
BESIS.

coniunctione libellum direximus, in quo eos oportere debet subscribere: quia & omnes sacerdotes vestrum parvum, qui ad sedis Apostolica communione reuersi sunt, in eadem professione subscripti sunt. ista charitas, ista communio salutis excitauit ambitio, quod credo & fraternitatem vestram gratanter accipere: quia vbi de animalium salutare regitur, studijs tuvel intentionis de te operam accommodare: vt antecedendo fractio de tali posse laude percipere. Pulionem predictum cum respectu charitatis vestra ad nos, iuvante Deo, sub celeritate remittente, quatenus desideria nostra diu suspensa esse non possem. Date XI. Kalend. Decembri, Petro V. C. Consule. Porro libellus ipse, qui his literis iungebatur, in codice desideratur: verum hunc eundem cum illo esse putamus libellum fidei, quem datum anno sequenti, decimoquinto Kalendas Aprilis, suo loco describemus ex eiusdem codicibus acceptum.

LXIII. Cum igitur ad opus perficiendum Pulionem subdiaconum legandum sibi in Epirum idem Hormisda Pontifex statuisset, eidem ex more communione de singulis rebus agendis scriptam tradidit: ne aliqua ex parte declinias a recto tramite, aliquid apostolica indigne fidei committeret. Describemus huc eam, quod p. 14. propter suum prolixi ad decernenda futura, cum præterita consuluntur, est autem eidem ciudem præscriptus titulus.

Indiculus à Hormisda Papa eidem Pulionem & rebus agendis datu.

LXIV. AD ME NITIO LEGATO PRECISCENTI DATA. Cum Dei adiutorio & orationibus SS. Apostolorum Petri & Pauli & ceteri Nicopolium, sic debes agere, ut postquam Episcopus Nicopolitanus acceperit litteras nostras Episcopos, quos in suis parviciis habet, colligat, & faciat subscribere libellum, quem in epistola sua habet annexum. Sitamen dixerit predictum Episcopum, esse labiosum Episcopos colligere, dirigat eum personam per singulos Episcopos, ut presentem subscrivant ipsi predictum libellum. Sit tamen cum Dei misericordia facere debes, ut epistles, que a nobis missae sunt, publicè legantur: aut si videbis primum hos Episcopos facere nolle, fatem clericis suis bac relegatis: que famen in Hispaniam dimisit protestarent. & scripta Episcoporum, & illius Episcopi, hoc est, Ioannis Metropolitanus ad noscum Dei misericordia reperta. Post hoc fatum nullus moratur te volumen libellum facere propter infidias & calumpnias inimicorum. haec tenus Indiculus, seu Communitorium ad Pulionem.

LXV. At quid liuor? Haud enim & quo animo id passi sunt reliqui Orientales Episcopi, licet le Catholicæ fidei professores esse iacent, quod horum facto, ipsorum magis magisque redargueretur incertus & prævaricatio. Propterea ceteris vero exasperatum scimus Dorotheum Episcopum Thessalonicensis, quod haud pridem memoriam usum timore comminantis Imperatoriis desitisse ad communicationem scientissimi heretici Timothei Episcopi Constantinopolitani. Illi enim magis perfidi esse probantur heretici, qui ante maiori inter Catholicos claritudine effusiti, & a posteriorum rationibus videlicet videri possint levitatem defecisse ab Ecclesiâ, sed deliberato consilio quod sibi esse optimum vixit, fusile confecta. Vr. vero semel inito in instituto posteriora respondent, omni conatu laborant. Ita plene præstatorum Dorotheus Episcopus Thessalonicensis, qui cum gratia ter tulisset ipsius Ioannem Episcopum & alios sibi subiectos Antilites fidel Catholicæ professio nem cōscripta & missus Romam, indignans, quod nihil ad se ea de re scripsisset, eosdem grauerit cepti affligeret. Retulit haec Hormisda Papa, qui & eos missus fuerat, Pullio subdiaconus, eademque significauit idem Ioannes Episcopus suis litteris Romam ad ipsum missis, quikus acceptis, idem Hormisda mox ad eundem Ioannem litteras reddidit quinto Nonas Matias, quæ quidem & quem cōsecuta fuerit finem legatio Rulionis, ostendunt: Eas nos hic describemus, ut exacte cunctarum rerum gestarum facies innotescat, sunthuiusmodi.

Hormisda Ioanni Episcopo Nicopoliensi. Remeante Pulione subdiacono nostro, litteras charitatis vestra suscepimus, de constante fidei: vel de intentione, quam circa communionem fidei apostolicageneris, gratulantes: sed contristati sumus, quod vos aliqui sustinere molestiar perhibet, ista tamen diuturnam non possunt habere substantiam. Quia vbi Deus pure colitur, et si aduersa contingit, non proferre a communitantur, secundum apostol-

lum dicentes: Spes non decipit. Dubitans Apollonius Princeps incedens per pelagum laboravit: mox tamen invocato Domino suo, paratum habuit, quicunq; porrebat manu, non patet ut sustinere disserim. Ergo auditorum nostrorum sequentes exempla, & in ipsorum fidei permanentes, illi postquam auxiliu, de quo scriptum est: Qui nos non dimittit tentari supra quæ possumus. Igitur salutares charitatem tuam vortamus, vt quemadmodum prædictum in his, quæ bene inchoata sunt, perseveres: quia quippe stiteris utque ad finem, hic salutem eris. Frequenter alloquys tuis nostram sollicitudinem relevare non definis.

Paratales quoque sacerdotes tuos competenti allocutione confirmaz, quæ faciendo, talentum tibi creditum poteris multiplicare quotidie. De illa quoque parte, quam dilectio tua postular, cogitamus, vt ad Imperatorem clementissimum pro generalitatib; quæ preces nostre perueniant. Tantum est, vt votum iudicamus, nostrum congruus orationibus unire non celes: quia nos in hiis Deo audire al celum perficiendis vacare, minime potuerimus. Data quinto Nonas Matias, Agapito V. C. Consule, lequenti nimis anno: quæ nos ad cognoscenda cuncta, quæ eā legatione acta sunt, hic volumus recensuere. Porro post Pulionis discessione ab Epiro contigit eundem Ioannem granus vrgeri: unde opus fuit, ut sequenti anno de ipso idem Hormisda commendanditas date litteras ad Imperatorem.

At quid: Num despondit his auditus, Hormisda Pontifex animum, dum recogit, quod tam nobilis missa legatio Constantinopolim propè nullum effectum fuerit confusa, quodque cuncta ab Imperatore veteratiora acta esse coepiceret, eiusdemiam callida simulatione parecta, quod denique tantum abesse, vrlle cum sibi libetatis populus apostolicæ fidei communionem amplectetur, ut etiam eo, qui eius facti essent participes, grauerit infectaret, & ad prauaricandum impelleret? Num, inquam, p. 14. tædio defecit animo, concidit viribus constringit, membris Hormisda tot obrutus fluctibus: minimè gentium: sed maiori ex rebus arduis concepta fiducia, ex immenso erga perditos filios affectu pater agnoscitur, dum relutus iterum viribus, perditorum magis ruinâ laborat, edidit ut grege magis sollicitos venit palor: cum enim audacius lupos ingruere, atq; eos in caulis violentius audiuitumpce, eo ardenter ex aduerio consurgit, memor sententia Domini ad discipulos dehortantes, ne illuc pergeret, vbi Iudei frementes cum quæsierant lapidare, dicebant: Nonne duodecim sunt horæ diei? Ita plane perdiditorum laetus iterum confulturus, iterum cogitat & cœtuus charitatis ardorem Pontificis de noua legatione mittenda, Cum primum transacta rigore hicmis, nauigandi tempus aduenit. Quid autem factum sit, suu loco dicemus.

Hoceodem anno, Consule Petro, habita est Synodus LXIX. Tarragonensis in Hispania, in qua canones tredecim repeririuntur constituti ad Ecclesiasticam disciplinam retinendam & promoventes, qui extant omnes. Quod autem in eius prefatione, sub Consulatu Petri, anno sexto Theodosii Regis Synodus peracta dicitur: nequamquam de Theodosi regno, cum in Italia regnauit, est intelligendum: nam eius regni hæc annus numeratur vigesimus quartus: sed potius cum regnare coepit in Hispania, quod contigit ut Ianuarius Indorus scribit, anno regni eius in Italia decimo octavo, à quo ipso hic ipsius regnantis in Hispania sextus dicitur. Squalebanus obita mendis Hispaniarum Concilia: sed his occurrit. Dei beneficio, foliis induitum viri doctrini Garba Loania, quæ adem nuper editis medis emacata, atque scholij locupletata, cui ob benem in pensum laborem eruditum omnes plurimum debeant, magis autem quod cum bonis literis summâ imbuī pietate, quem prærogativa doctrinæ arque virtutum erudiendum accepit, Catholicum Hispaniarum Principem, sancte Romanae Ecclesiæ filium electum.